
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 32 
Data di registrazione 26/01/2024 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ACCOGLIENZA DEL MINORE 001 PRESSO LA 
COMUNITA' EDUCATIVA RIABILITATIVA XY ANNO 2024. 

 

AREA 6^ 

 SETTORE 1° - SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal 
codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con deliberazione di 
G.C. n. 138/2020 e ss.mm..ii.; 

PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

PREMESSO che: 
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29/12/2023 è stato confermato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 e approvato il Bilancio preventivo 2024/2026; 
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 29/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2024/2026 - Parte finanziaria; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 24 del 28/12/2023, Prot. Com.le n. 31552, con il quale è stato 
nominato il Dr. Roberto Bruno Responsabile dell’Area 6^ “Servizi alla Persona” fino al 
31/12/2024; 

RICHIAMATI altresì:  
-il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata dell'Ente, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 56 del 29.12.2020;  
-il vigente Statuto Comunale;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Decreto del Tribunale per i Minorenni di XX n. XXX/2022, con il quale l'Autorità 
Giudiziaria ha affidato, il minore 001 residente a Montagnana (PD), al Servizio Sociale del Comune 
di Montagnana stabilendo il collocamento in Comunità Educativa Riabilitativa;  

RICHIAMATE le precedenti Determinazioni:  
-n. 445 del 20.09.2022 ad oggetto: Assunzione impegno di spesa per l’accoglienza del minore 001 
presso la Comunità Educativa-Riabilitativa XX per il periodo 15.09.2022 – 31.12.2022;  
- n. 95 del 28.02.2023 ad oggetto: Assunzione impegno di spesa per l’accoglienza del minore 001 

presso la Comunità Educativa-Riabilitativa XX per l’anno 2023;  
- n. 294 del 16.06.2023 di riduzione dell’impegno di spesa su Determinazione n. 95/2023;  
- n. 316 del 28.06.2023 ad oggetto: Assunzione impegno di spesa per l’accoglienza del minore 001 

presso la Comunità Educativa-Riabilitativa XY per il periodo 22.06.2023 – 31.12.2023;  

VISTA la nota trasmessa dalla Comunità Educativa Riabilitativa XY, acquisita al Prot. Com.le n. 
29766 il 05.12.2023, con la quale comunica l’importo della retta giornaliera a valere per l’anno 
2024 per l’accoglienza del minore 001 che, per quanto attiene alla quota sociale a carico del 
Comune di Montagnana, corrisponde ad € 132,26 (iva 5% inclusa);  

TENUTO CONTO dell’Allegato n. 5 della D.G.R.V. n. 2227/2002 “Oggetto: D.P.C.M. 29 
novembre 2001 - Definizione dei livelli essenziali di assistenza" con la quale viene stabilito altresì 
che per gli inserimenti in Comunità Educative Riabilitative (C.E.R.) il 70% della retta è a carico 
dell’AULSS territorialmente competente e almeno la quota del 30% è a carico del Comune di 
residenza dei minori;  
  
RILEVATO che per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024 risulta necessario procedere 
all’assunzione dell’impegno di spesa per il prosieguo del percorso educativo-riabilitativo del minore 
001 presso la struttura educativa-riabilitativa, come disposto con Decreto n. XXX/2022 dal 
Tribunale per i Minorenni di XX;  
  
PRESO ATTO che l’ A.Ulss n. 6 Euganea, in collaborazione con la Conferenza dei Sindaci, in 
ottemperanza a quanto previsto dalla D.G.R. n. 2416/2008, ha provveduto all’elaborazione dell’Atto 
di Recepimento dell’applicazione locale delle Linee guida, degli orientamenti e delle linee di 
indirizzo della stessa D.G.R., nonché all’elaborazione dell’Atto di Programmazione sullo sviluppo 
dei servizi di protezione e cura e delle risorse accoglienti, adottati con Delibera del Direttore 
Generale dell’ex A.Ulss 17 n. 1311 del 31.12.2010; la nuova definizione della programmazione 
nell’area della tutela minori include anche il Fondo di Solidarietà tra i Comuni che è stato 
disciplinato da apposito Regolamento approvato dalla Conferenza dei Sindaci nella seduta del 
26.10.2010 e inserito nella succitata Delibera n. 1311/2010; l’utilizzo del Fondo è destinato alla 
copertura delle spese sostenute dai Comuni per gli interventi di accoglienza dei minori al di fuori 
della propria famiglia; secondo quanto previsto dal suddetto Regolamento per l’accoglienza in 
comunità del minore, l’intervento è rimborsato nella misura del 30% della retta giornaliera;  

  
DETERMINA  

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) di impegnare, per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024 l’importo di € 48.431,16 iva 5% 
inclusa (gg. 366, quota pro die € 132,26 iva 5% inclusa - comprensivo delle spese per bolli) sul 
Cap. 1831 "Affidi a Famiglie e rette ricovero in strutture educativo ass.li" del Bilancio di previsione 
2024-2026, esercizio 2024, a titolo di quota sociale a carico del Comune per il pagamento della 
retta di accoglienza a favore del minore 001 presso la Comunità Educativa Riabilitativa XX;  
  
2) di dare atto che l'A.Ulss n. 6 Euganea provvederà al rimborso del 30% della spesa sostenuta 
per l’accoglienza del minore 001 per un importo pari ad € 14.529,35 come da Regolamento del 
Fondo di Solidarietà per la tutela dell'Infanzia approvato dalla Conferenza dei Sindaci nella seduta 
del 26.10.2010, previa idonea rendicontazione e, quindi, di accertare l’Entrata, sul cap. 250 
“Contributo Reg.le per pagamento rette ricovero minori” del Bilancio di previsione 2024-2026, 
esercizio 2024;  
  
3) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio del Comune, 
nonché nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 26-27, D.Lgs. n. 
33/2013;  
  
4) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile Finanziario per l’acquisizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del combinato disposto degli 
articoli n. 153, comma 5, n. 147-bis, comma 1, n. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
  
5) di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 
cui al punto precedente, ai sensi del combinato disposto delle citate norme del D.Lgs. n. 267/2000  
   

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                                                               F.to Dr. Roberto Bruno  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 3 del 16/01/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 16/01/2024 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
F.to: Bruno Roberto 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 3 del  16/01/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 16/01/2024 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 6 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 3 del  16/01/2024 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
Bruno Roberto 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


